БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ВОЗДВИЖЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
ВОЗДВИЖЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

ҠАРАР                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 июль 2018й.                        №40                     11 июля 2018г.

О выдаче разрешения на использование земельных участков ПАО АНК «Башнефть» для строительства (реконструкции) газопровода РГ «Раевка» - КУ «Аксеново» Раевского нефтяного месторождения

Рассмотрев обращение ПАО АНК «Башнефть» о выдаче разрешения на пользование земельными участками и руководствуясь ст.39.33 Земельного кодекса Российской федерации, администрация сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:
1. Разрешить ПАО АНК «Башнефть» использовать земельные участки для строительства (реконструкции) газопровода РГ «Раевка» - КУ «Аксеново» Раевского нефтяного месторождения, из землепользований:
- ООО «Агрофирма «Колос»;
- СП Воздвиженский сельсовет.
2. Рекомендовать  ПАО АНК «Башнефть»:

-заключить договор аренды земельного участка;

-начать работы после подписания договора сторонами;

-возместить землепользователю убытки сельскохозяйственного производства, согласно акта затрат незавершенного производства, упущенной выгоды и затрат по восстановлению качества земель;
-после завершения работ составить акт прием – передачи земельного участка и подписать по соглашению сторон.
3. При производстве земляных работ сохранить верхний плодородный слой почвы.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                              Ф.Н. Мазитов